

**Protokół Nr 5**  
**z V sesji Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 29 stycznia 2015 r.**

**Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia V sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Łukasz Trzciński, który następnie przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza oraz sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

*Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Następnie pan Przewodniczący pogratulował sołtysom zwycięstwa w wyborach sołeckich i zaprosił do współpracy.

**Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad.

Głos zabrał p.Wójt, który poprosił o zdjęcie z planu obrad rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów i przesunięcie jej na kolejną sesję z uwagi na to, że pewne rzeczy w tym projekcie trzeba lepiej doprecyzować. W miejsce tego projektu pan Wójt zaproponował wprowadzenie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kluki na lata 2015-2022.

„Za” taką zmianą głosowali wszyscy Radni. Wniosek został przyjęty.

Następnie p. Przewodniczący wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 3 – co też będzie skutkowało przesunięciem pozostałych punktów porządku obrad - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki. „Za” tym wnioskiem głosowali wszyscy Radni. Wniosek został przyjęty.

Głos zabrał ponownie p. Wójt, który zgłosił zmianę brzmienia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Trząs.

„Za” uwzględnieniem tej zmiany głosowali wszyscy Radni. Wniosek został przyjęty.

Innych zmian nie zgłoszono. „Za” przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowali wszyscy Radni.

Pan Przewodniczący poprosił Pana przybyłego na sesję ze sprzętem do nagrywania aby przedstawił się zebrany i wyjaśnił w jakim celu nagrywa przebieg obrad a następnie rozpowszechnia w internecie. Pan powiedział, że nazywa się Mariusz Wlazło i jest mieszkańcem miejscowości Kluki, stwierdził iż nagrywa sesje w celach informacyjnych. Pan

Przewodniczący zapytał czy stosowne jest by nagrywać i upubliczniać sesje bez informowania rady o tym fakcie. Stwierdził, że każdy ma prawo nagrywać i każdy ma prawo upubliczniać to nagranie w sieci. Pan Przewodniczący powiedział, iż nie zabrania nagrywania sesji, jednak stosowne byłoby informować o tym fakcie.

Pan Przewodniczący proponuje, aby nagrywania sesji dokonywał Urząd Gminy natomiast pan Wójt poinformował, że w tym celu podejmowane są już czynności.

#### Przyjęty porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.
4. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy Kluki z dnia 29 grudnia 2014 r.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kluki na lata 2015-2018.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kluki na rok 2015.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kluki.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Trząs.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kaszewice na lata 2012-2018.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kluki na lata 2015-2022.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia wysokich wyników sportowych.
16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
17. Interpelacje i wolne wnioski.
18. Sprawy różne.

19. Zakończenie obrad.

**Punkt 3- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.**

Z uwagi na to, iż skład Komisji Rewizyjnej nie jest zgodny z ustawą o samorządzie gminnym, (wiceprzewodniczący rady nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej) Radna pani M.Maziarz złożyła wniosek o rezygnację z bycia członkiem Komisji Rewizyjnej.

„Za” przyjęciem jej wniosku głosowali wszyscy Radni. Rezygnacja została przyjęta.

W związku z powyższym p.Przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatur na członka Komisji Rewizyjnej. Zgłoszone zostały dwie kandydatury: Radny p. Mirosław Owczarek i Radny p. Stanisław Papuga. Następnie odbyło się głosowanie. „Za” p. M.Owczarkiem głosowało 3 Radnych, 1 Radny był przeciwny, 10 Radnych wstrzymało się od głosu a sam zainteresowany nie brał udziału w głosowaniu. „Za” p. Stanisławem Papugą głosowało 10 Radnych, 1 Radny był przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania do składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy wszedł p. Stanisław Papuga.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny a 2 Radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 24/V/2015  
Rady Gminy Kluki  
Z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie zmiany składu osobowego Komisji  
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki***

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Punkt 4 – Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy Kluki z dnia 29 grudnia 2014 r.**

Pan Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu. Uwagi zgłosiła Radna p.R.Kaczmarkiewicz. Pierwszą, aby w pkt. 5 protokołu tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kluki, przy zgłaszaniu propozycji w sprawie wysokości wynagrodzenia wpisać personalnie, który Radny zgłaszał jaką stawkę.

„Za” uwzględnieniem tej uwagi głosowało 5 Radnych, 8 Radnych było przeciwnych, nikt nie wstrzymał się od głosu a 2 Radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu. Uwaga została odrzucona. Druga uwaga dotyczyła pkt. 15 protokołu tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, wpisania personalnie który Radny zgłaszał jaką stawkę. „Za” uwzględnieniem tej uwagi głosowało 5 Radnych, 8 Radnych było przeciwnych a 2 Radnych wstrzymało się od głosu. Uwaga nie została przyjęta.

Następna uwaga dotyczyła pkt. 20 protokołu tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kluki na 2015 r. Radna wносиła o sprostowanie jej propozycji dotyczącej zdjęcia środków finansowych: z remontu dróg publicznych gminnych z wydatków bieżących i z dróg wewnętrznych gminnych, lub nadwyżki albo rezerwy. Wykreślić „lub nadwyżki”. Następnie wykreślić zdanie „Wniosek został przyjęty jednak zawiera wadę gdyż nie zawiera źródła finansowania co narusza deficyt”. „Za” uwzględnieniem tej uwagi głosowało 4 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu a 8 Radnych było przeciwnych. Uwaga nie została uwzględniona. Uwagi zgłosiła też Radna p.A.Żarowska. Pierwsza dotyczy pkt.23 protokołu tj. interpelacje i wolne wnioski. Pani A.Żarowska prosiła o doprecyzowanie treści, z której będzie wynikać iż podjęty temat topoli rosnących przy ul. Wspólnej na oś. Leśnym w Klukach wynikał wyłącznie w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół w Klukach. W związku z tym wnioskuje o podjęcie działań mających na celu całkowite ich wycięcie lub usunięcie konarów.

„Za” tą uwagą głosowali wszyscy Radni. Uwaga została przyjęta. Druga uwaga dotyczyła dopisania w pkt.16 wyjaśnienia, iż członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obniżono stawkę wynagrodzenia za udział w jej posiedzeniach ze względu na fakt, iż kwota przeznaczona na wypłatę wynagrodzeń członkom komisji była nieproporcjonalnie wysoka do środków przeznaczonych na jej funkcjonowanie. W ten sposób większe środki będą mogły być przeznaczone na pomoc dla osób potrzebujących.

„Za” przyjęciem tej uwagi głosowało 13 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosu, nikt nie był przeciwny. Radny p.M.Lang zwrócił uwagę na to aby mieszkańcy gminy byli poinformowani w jakiś sposób, poprzez wyjaśnienie umieszczone na BIP, czy informację na tablicy ogłoszeń w sołectwie, czy jeszcze inny sposób o tym z jakiego powodu wzrosła stawka opłaty za odpady komunalne. Innych uwag nie zgłoszono. „Za” przyjęciem protokołu z przyjętymi poprawkami głosowało 11 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu a 1 Radna była przeciwna. Protokół został przyjęty.

### **Punkt 5 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Pan Wójt na dzisiejszą sesję zaproponował: zabezpieczenie środków w kwocie 15 000 zł na zadanie modernizacja oczyszczalni ścieków w Klukach w celu poprawy jej funkcjonowania.

W roku ubiegłym rozpoczęto też prace związane z konserwacją zbiornika wodnego w Kaszewicach, oczyszczono staw, zakupiono ogrodzenie. Wnioskowana kwota 12 000 zł przeznaczona będzie na montaż zakupionego wcześniej ogrodzenia oraz na wymianę brakujących i uszkodzonych płyt.

Poinformował, iż otrzymał wnioski o dofinansowanie dla Policji na naszym terenie oraz Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie. W związku z tym, że nasi mieszkańcy korzystają z usług szpitala pan Wójt zaproponował dla Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie wsparcie finansowe w kwocie 3500 zł na zakup sprzętu medycznego, dla Policji w Klukach, która dba o bezpieczeństwo na terenie naszej gminy, zaproponował wsparcie finansowe również w wysokości 3500 zł na zakup zestawu komputerowego.

Ponadto przygotowane zostały projekty uchwał:

- Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kluki,
- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Trzys. Są to tereny inwestycyjne dla których należy opracować miejscowy plan

zagospodarowania. Dzięki temu będziemy mogli wyjść z ofertą dla firm, przedsiębiorstw.

- Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kaszewice na lata 2012-2018. Plan został uchwalony na zebraniu sołeckim przez mieszkańców. Wcześniej został uchwalony plan odnowy miejscowości dla miejscowości Kluki, w 2012 był przygotowywany dla miejscowości Kaszewice, później miały być kolejne.
- Będzie również przedstawiony projekt uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w związku z wyborami sołtysów.

Odbyło się spotkanie z Przedsiębiorcami działającymi na terenie Gminy Kluki. Zamontowano okna w budynku świetlicy wiejskiej w Zarzeczcu i tym zakończyliśmy stan surowy zamknięty.

Ogłoszono przetarg na dokończenie remontu OSP Osina.

Rozpoczynamy prace projektowe dla sali OSP w Żarze i sali w Strzyżewicach.

Złożono wniosek na zakup samochodu pożarniczego na kwotę 30 000,00 zł

Rozpoczęły się prace projektowe w zadaniach dotyczących inwestycji drogowych.

W styczniu odbyły się zebrania sołeckie na których dokonano wyboru sołtysów i rad sołeckich. Wójt przedstawił nowo wybranych sołtysów z 17 sołectw, pogratulował im i zaprosił do współpracy.

### **Punkt 6 –Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2015 rok.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Skarbnik, która omówiła uzasadnienie do projektu zmian w budżecie na 2015 rok.

**Zmiany w planie wydatków budżetu dotyczą zwiększeń o kwotę 34 000 zł i dotyczą:**

**W dziale 010 w rozdziale 01010 „Infrastruktura kanalizacyjna i sanitacyjna wsi”-** zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę **15 000 zł** z przeznaczeniem na wydatki związane z modernizacją oczyszczalni ścieków na osiedlu Leśnym w Klukach. Poniesienie wydatków na ten cel wiąże się z koniecznością doprowadzenia do prawidłowego funkcjonowania oczyszczalni ścieków na terenie Osiedla Leśnego w Klukach.

**W dziale 754 rozdziale 75403 „Jednostki terenowe Policji”** zwiększenie wydatków Bieżących w kwocie **3 500 zł** z przeznaczeniem na wyposażenie jednostki terenowej Policji w Klukach w sprzęt komputerowy.

**W dziale 851 rozdziale 85111 „Szpitale ogólne”** zwiększenie wydatków bieżących w formie dotacji celowej w kwocie **3 500 zł** z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie.

**W dziale 900 w rozdziale 90095- „Pozostała działalność”** zwiększenie wydatków

majątkowych w kwocie

**12 000 zł**

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni na działce nr 1440 w miejscowości Kaszewice wraz z konserwacją zbiornika wodnego”.

Radne p. A.Żarowska i p.R.Kaczmarkiewicz miały uwagi dotyczące braku efektu poprawnego działania oczyszczalni ścieków na osiedlu Leśnym w Klukach. Mimo iż jest zatrudniony konserwator z poprawnym funkcjonowaniem oczyszczalni nadal są problemy. Pan Wójt wyjaśnił, że oczyszczalnia została zaprojektowana i wykonana przez jego poprzedników, usytuowanie jest niekorzystne a teraz należy podejmować niezbędne, potrzebne kroki, aby doprowadzić do prawidłowego jej funkcjonowania.

Pan Wójt wyjaśnił też, że jeśli chodzi o zabezpieczenie środków na konserwację zbiornika wodnego w Kaszewicach, to jest to kontynuacja prac wykonanych w części w roku ubiegłym.

Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciwny a 3 Radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 25/V/2014  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 29 stycznia 2015 r.**

***w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2015 rok.***

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu

***Punkt 7 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2015-2018.***

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2018 wynikają z konieczności dostosowania zmian podjętych w budżecie na 2015 rok ponieważ te dwie uchwały wiążą się konsekwentnie. Uwag ani pytań nie było.

Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowali wszyscy Radni.  
Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 26/V/2015  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  
Gminy Kluki na lata 2015 – 2018.***

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Punkt 8 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kluki na rok 2015.**

Pan Przewodniczący przypomniał, iż stałe komisje Rady Gminy zobligowane są do przedkładania Radzie rocznych planów pracy.

Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowali wszyscy Radni.

Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 27/V/2015  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady  
Gminy Kluki na rok 2015.***

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kluki.**

Pan Wójt poinformował, iż należy unormować zasady wynajmu lokali, które wchodzi w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kluki. Na pytanie Radnych, co wchodzi w skład tego zasobu, p. Wójt poinformował, że mieszkania w budynku Ośrodka Zdrowia w Klukach oraz lokal w szkole w Kaszewicach. Innych pytań ani uwag nie było. Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 28/V/2015  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kluki.***

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pan Przewodniczący ogłosił (15 min.) przerwę.

Salę obrad opuścił Radny p. Marian Lang. Na sali pozostało 14 Radnych.

**Punkt 10 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Trzqś.**

Pan Wójt wyjaśnił, że sporządzenie i uchwalenie planu miejscowego ma na celu ustalenie przeznaczenia terenów a także określenie sposobów ich zagospodarowania i zabudowy z przeznaczeniem pod zabudowę produkcyjno-usługową, składów i magazynów. Przewidywane w planie rozwiązania będą zgodne z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki. Obszar ten może stać się punktem zainteresowania dla przedsiębiorców co będzie w efekcie skutkowało nowymi miejscami pracy dla mieszkańców. Poza tym może przyczynić się do wypromowania naszej gminy. Zatwierdzenie tego planu nastąpi odrębną uchwałą, po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.

„Za” głosowali wszyscy radni.

Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 29/V/2015**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Trzqs.***

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Punkt 11 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kaszewice na lata 2012-2018.**

Pan Wójt poinformował, iż Plan Odnowy Miejscowości ma miejscowość Kluki. W roku 2011 odbyło się pierwsze spotkanie w sprawie planu odnowy dla miejscowości Kaszewice. W dniu 6 listopada 2013 r odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Kaszewice, na którym to podjęta została uchwała nr 2/2013 w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Kaszewice na lata 2012-2018. Uchwała ta jednak podlega zatwierdzeniu uchwałą Rady Gminy Kluki. Poinformował też, że przyjęcie przez Radę tego Planu umożliwi aplikowanie o środki unijne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Radna p.E.Ber zgłosiła wniosek formalny o odstąpienie od głosowania i odesłania go do prac w Komisji w celu: sprawdzenia zgodności pod kątem prawnym pkt. 8 i 9 z aktualną treścią rozporządzenia, na które się powołuje, uszczegółowienie pkt. 3, 4, 5 oraz dokonania analizy kosztów utrzymania i konserwacji fontanny w perspektywie długoterminowej. Radna p.R.Kaczmarkiewicz zauważyła, iż proponuje się odnowę jednej wsi a nie wszystkich. Pan Wójt przypomniał, że był uchwalony plan odnowy dla miejscowości Kluki, teraz jest dla miejscowości Kaszewice dalej planowane były kolejne. Poinformował także, że gdy będzie możliwość ubiegania się o dofinansowanie, to może się okazać, że nie będziemy mogli



pozyskać środków, bo taki plan jest wymagany jako załącznik, a duże projekty wymagają tych załączników.

Pan Przewodniczący udzielił też głosu panu Z.Lasoniowi, który jest w Radzie Sołectkiej w Nowym Janowie. Uważa on, aby każde sołectwo naszej gminy sporządziło plan odnowy swojej wsi w określonym terminie co da nam możliwość korzystania później z różnych dotacji. Plan taki powinien zawierać realne oczekiwania mieszkańców danego sołectwa.

Następnie odbyło się głosowanie nad odesłaniem przedstawionego projektu do pracy w Komisji. „Za” odesłaniem tego projektu uchwały do pracy w Komisji głosowali wszyscy Radni. Uchwała nie została podjęta.

Pan Przewodniczący ogłosił (5min) przerwę.

### **Punkt 12 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

Pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych, Rada Gminy może zarządzić w drodze inkasa. Możliwość płacenia bezpośrednio u sołtysa/inkasenta stanowi znaczne udogodnienie dla wielu podatników. Obowiązująca w tym względzie uchwała w swoich ustaleniach zdezaktualizowała się, głównie z powodu wyboru nowych sołtysów. Pani Skarbnik wyjaśniła, iż wynagrodzenie prowizyjne w % od zainkasowanych kwot jest zróżnicowane ze względu na wielkość sołectwa. Aby zniwelować nieco różnicę wynagrodzenia dla inkasenta, mniejsze sołectwa mają większy procent a większe mniejszy. Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowali wszyscy Radni. Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 30/V/2015  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.***

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

### **Punkt 13 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kluki na lata 2015-2022.**

Z końcem 2013 roku stracił moc Zintegrowany Program Rozwoju Gminy Kluki uchwalony przez Radę Gminy Kluki w 2006 r. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie działań zmierzających do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kluki na kolejne lata tj. 2015-2022. Dokument będzie stanowił podstawę do podejmowania działań, zmierzających do osiągnięcia celu, jakim jest dynamiczny i zrównoważony rozwój naszej gminy w kolejnych latach. W opracowanej Strategii dokonana zostanie analiza potencjału i zasobów gminy, z uwzględnieniem możliwości finansowych gminy i źródeł pozyskania zewnętrznych środków

finansowych na realizację zadań wyznaczonych w Strategii. Może być wymagany przy realizowaniu inwestycji jakie mamy zaplanowane. Pan Wójt przypomniał, iż już dwa razy zgłaszał konieczność podjęcia takiej uchwały poprzedniej Radzie, ale nie została podjęta.

Radni pytali, jak długo będzie trwało opracowanie takiej strategii i jaki będzie tego koszt. Pan Wójt poinformował, iż prace mogą potrwać od około jednego do półtora roku a koszt będzie około 30 tys. zł. Innych pytań nie było.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.

„Za” głosowali wszyscy Radni.

Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 31/IV/2015**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju  
Gminy Kluki na lata 2015-2022.***

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

***Punkt 14 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu  
przyznawania nagród Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia w dziedzinie  
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.***

Pan Wójt wyjaśnił, iż celem przyznania nagrody Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury jest wyróżnienie oraz uhonorowanie a więc docenienie artystów i działaczy kultury, którzy swoimi osiągnięciami a także swoją postawą promują naszą gminę, także poza jej granicami. Nagradzanie odbywać się będzie uroczyście. Wysokość nagrody z podaniem imienia i nazwiska osoby nagrodzonej będzie podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowali wszyscy Radni.

Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 32/V/2015**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 29 stycznia 2015r**

***w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród Wójta Gminy Kluki  
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury.***

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Punkt 15 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia wysokich wyników sportowych.**

Pan Wójt, jak uprzednio wyjaśnił, iż w związku z osiągnięciami sportowców, będących mieszkańcami naszej gminy, którzy nie tylko osiągają znaczące sukcesy na poziomie krajowym, ale reprezentują Polskę na zawodach międzynarodowych, konieczne jest stworzenie motywacyjnego systemu nagradzania i wyróżniania celem odpowiedniego uhonorowania i wsparcia tych, którzy godnie promują naszą gminę. Uzasadnione będzie też uhonorowanie trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowali wszyscy Radni.

Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 33/V/2015  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 29 stycznia 2015 r**

***w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Kluki  
za osiągnięcia wysokich wyników sportowych.***

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Punkt 16 – Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.**

Pan Przewodniczący poinformował Radnych ,iż:

- 12 stycznia był na spotkaniu Związku Komunalnego Gmin,
- uczestniczył w zebraniu sołectkim w Trząsie,
- brał udział w spotkaniu z Przedsiębiorcami działającymi na terenie gminy,
- brał też udział w posiedzeniu Komisji Infrastruktury,
- prowadził dyżur w środy w godzinach od 15 do 17.

**Punkt 17 – Interpelacje i wolne wnioski**

Głos zabrała Radna p.A.Żarowska, która powiedziała, iż na osiedlu Leśnym w Klukach pojawiają się informacje o budowie supermarketu na działce zlokalizowanej przy ul. Wspólnej. Pytanie polega na tym jak w decyzji o warunkach zabudowy wydanej dla tej nieruchomości został określony wjazd samochodów z zaopatrzeniem i gdzie będą odprowadzane ścieki oraz czy właściciele nieruchomości sąsiadującej z w/w działką zostali poinformowani o planowanej inwestycji. Pan Wójt wyjaśnił, iż działka ta nie należy do zasobów gminy, jest własnością osoby prywatnej, strony zainteresowane zostały powiadomione ale ich opinia nie jest wiążąca dla organu wydającego decyzję. Z powodu odwołania Inwestora od wydanej decyzji trwają nowe uzgodnienia. Padła propozycja, aby temat ten był podjęty na Komisji.

## **Punkt 18 – Sprawy różne**

Pan Przewodniczący zapoznał zebranych z pismami, które wpłynęły do Rady Gminy:

- zaproszenie dla Przewodniczącego i Radnych na XV Regionalny Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych 1863 r Parzno – Kurnos.
- od ██████████ z Wierzchów Kluckich z prośbą o wytyczenie geodezyjne dróg o nr 169 i 449 oraz wyrównanie i utwardzenie tłuczniami tych dróg.
- od ██████████ o zainstalowanie 2 szt. lamp ulicznych w miejscowości Parzno.
- ze Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie z Sekcji inwestycji prośba o wsparcie finansowe.
- z CARITAS ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ w Łodzi z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego ( w kwocie 15 tys. zł) na Dom Opieki „Pomocna Dłoń” w Kaszewicach.

Następnie Radni poruszyli następujące tematy:

Radna p. M.Maziarz poparła prośbę Księdza z Kaszewic o dofinansowanie Domu Seniora, bo może i my będziemy kiedyś potrzebować pomocy. Na miejsce w takim ośrodku czeka się około pół roku. Pani Radna uważa, że powinniśmy dołożyć środki z różnych źródeł.

Radna p. B.Stanisławska poruszyła temat szczepienia psów. Czy jest możliwe aby lekarz weterynarii szczepiący psy podjeżdżał do poszczególnych posesji a nie organizował na wsi punkty szczepień na które trzeba doprowadzać zwierzęta. Radni uważają, iż to powiatowy lekarz weterynarii powinien zlecić lekarzowi szczepiącemu psy podjazdy do poszczególnych posesji. Radna pytała o regulamin wynajmu sal OSP.

Radna p. E.Ber pytała, gdzie należy zgłaszać się o odśnieżanie dróg. Pan Wójt poinformował, że telefon dostępny jest na stronie internetowej do p. Gust a ona przekazuje dalej do p. Muskały.

Radny p. M.Lang czy można wystąpić o przyznanie środków finansowych, aby zarybić w Klukach baseny wodne.

Radna p. R.Kaczmarkiewica podała propozycję, aby na sesję zaprosić p. Starostę.

Głos zabrali też sołtysi i goście:

Pan ██████████ pytał, czy gmina podejmie jakieś kroki do nagrywania przebiegu sesji.

Pan Wójt odpowiedział, że tak, przebieg sesji będzie nagrywany przez gminę.

Nowi sołtysi pytali o sposób przekazania im pieczętek i tablic od poprzednich sołtysów. Pan Wójt odpowiedział, że tą sprawą zajmuje się p. E. Kotlarek i do niej należy się zgłaszać.

## **Punkt 19 – Zamknięcie sesji.**

O godzinie 17:00 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

Przewodniczący  
Rady Gminy Kluki

mgr inż. Łukasz Trzciniński

Protokołowała:  
Elżbieta Telązka